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10000  SERVICIOS PERSONALES 20,248,490.91 2,523,033.42 17,058,508.5819,581,542.00

3,584,000.00 650,000.00 3,034,306.00Dietas 3,684,306.00

12,118,261.26 1,225,632.56 10,312,184.77Sueldos Básicos 11,537,817.33

816,726.17 611,819.97 195,118.73Decimotercer Mes 806,938.70

816,726.17 0.00 806,938.70Decimocuarto Mes 806,938.70

200,000.00 0.00 150,000.00Gastos de Representación en 
el País

150,000.00

320,000.00 0.00 334,000.00Complementos 334,000.00

103,000.00 0.00 63,000.00Horas Extraordinarias 63,000.00

100,000.00 8,948.04 137,027.28Contribuciones para Seguro 
Social

145,975.32

200,000.00 8,983.92 191,016.08Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

200,000.00

1,703,629.37 0.00 1,566,418.01Compensaciones 1,566,418.01

286,147.94 17,648.93 268,499.01Jornales 286,147.94

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 11,928,686.11 1,790,030.83 16,899,699.8818,689,730.71

519,000.00 10,917.09 315,761.44Viáticos Nacionales 326,678.53

440,000.00 0.00 339,694.00Viáticos al Exterior 339,694.00

55,000.00 4,230.15 50,769.85Telefonía Celular 55,000.00

120,000.00 0.00 118,259.45Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

118,259.45

0.00 0.00 25,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

25,000.00

200,000.00 30,000.00 284,373.11Servicios Jurídicos 314,373.11

380,000.00 30,000.00 243,692.25Servicio de Transporte 273,692.25
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72,000.00 0.00 307,000.00Primas y Gastos de Seguro 307,000.00

1,050,000.00 417,525.00 949,200.00Publicidad y Propaganda 1,366,725.00

550,000.00 13,501.56 873,369.14Suministro de Energía 
Eléctrica

886,870.70

40,000.00 1,573.72 38,426.28Telefonía Fija 40,000.00

550,000.00 59,358.65 490,641.35Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

550,000.00

11,000.00 0.00 11,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

11,000.00

1,130,000.00 22,420.35 941,453.26Limpieza, Aseo y Fumigación 963,873.61

12,000.00 0.00 12,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

12,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

60,000.00

100,000.00 17,098.44 87,901.56Servicio de Internet 105,000.00

80,000.00 52,814.55 27,185.45Tasas 80,000.00

45,000.00 6,448.44 38,551.56Comisiones y Gastos 
Bancarios

45,000.00

6,514,686.11 1,124,142.88 11,685,421.18Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

12,809,564.06

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 6,466,884.35 589,679.07 6,721,213.167,310,892.23

610,000.00 215,978.47 644,021.53Productos Alimenticios y 
Bebídas

860,000.00

395,000.00 0.00 385,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

385,000.00

211,000.00 5,658.00 198,342.00Productos de Papel y Cartón 204,000.00

523,261.64 30,736.37 492,525.27Gasolina 523,261.64
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245,000.00 17,180.43 227,819.57Diésel 245,000.00

52,000.00 0.00 52,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 52,000.00

150,000.00 9,076.00 140,924.00Prendas de Vestir 150,000.00

198,000.00 33,775.20 139,224.80Productos de Artes Gráficas 173,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Especies Timbradas y Valores 60,000.00

100,000.00 0.00 0.00Llantas y Cámaras de Aire 0.00

25,000.00 0.00 25,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Elementos de Ferretería 30,000.00

2,117,622.71 18,214.75 2,258,407.96Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

2,276,622.71

1,750,000.00 259,059.85 2,067,948.03Piedra, Arcilla y Arena 2,327,007.88

40000  BIENES CAPITALIZABLES 21,068,849.30 799,311.79 22,370,214.5923,169,526.38

25,000.00 0.00 25,000.00Muebles Varios de Oficina 25,000.00

465,000.00 71,279.99 493,720.01Equipos Varios de Oficina 565,000.00

500,000.00 0.00 400,000.00Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

400,000.00

0.00 0.00 70,000.00Aplicaciones Informáticas 70,000.00

50,000.00 0.00 1,445,535.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,445,535.00

18,708,849.30 728,031.80 19,590,959.58Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

20,318,991.38

150,000.00 0.00 150,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

150,000.00

1,170,000.00 0.00 195,000.00Muebles y Equipos 
Educacionales

195,000.00
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50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

19,636,813.25 2,376,611.05 15,403,977.4117,780,588.46

80,000.00 4,377.60 75,622.40Ayuda Social a Personas 80,000.00

320,000.00 0.00 160,000.00Beneficios Especiales 160,000.00

5,550,041.54 1,124,410.10 4,438,014.25Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

5,562,424.35

13,686,771.71 1,247,823.35 10,730,340.76Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

11,978,164.11

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

1,394,350.96 0.00 2,401,566.592,401,566.59

617,878.12 0.00 1,400,000.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

1,400,000.00

776,472.84 0.00 1,001,566.59Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

1,001,566.59

80,744,074.88 8,078,666.16 80,855,180.21Total: 88,933,846.37
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